Estado do Rio de Janeiro
                      Município de Araruama
                  Poder Legislativo

Av. John Kennedy, 120 - Centro - Araruama - RJ - CEP:28970-000 - (22) 26659100 - www.cmararuama.com .br

Recebi em: _____/_____/_____                          Assinatura

Memorando nº 164/2021
Assunto: encaminha Ordem do Dia

Data: 17/12/2021
Origem: Secretaria
Destino: Vereadores

Descrição do Assunto: Encaminha Ordem do Dia

Sr. (a). Vereador (a),

Junto com nossas cordiais saudações, encaminhamos a
V.Exa., a ordem do dia, que constará na pauta da sessão do dia 21/12/2021, conforme
relacionado abaixo:

- VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI Nº 33, de autoria
do Vereador Nelson Luiz S. Barbosa, que dispõe sobre instituir o programa Praia sem Lixo,
no âmbito do Município e dá outras providencias, em primeira e única Discussão e Votação.

- VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI Nº 45, de autoria
do Vereador Walmir de Oliveira Belchior, que autoriza a instituição da coleta do lixo, no
Município de Araruama e dá outras providencias, em primeira e única Discussão e Votação.

PROJETO DE EMENDA A LEI ORGÂNICA Nº 01, de
autoria da Mesa Diretora, que acrescenta os parágrafos 4º, 5º, 6º, 7º, 8º e 9º ao Art. 123 da
Lei Orgânica Municipal para instituir o Orçamento Impositivo Municipal, em segunda
Discussão e Votação.

- PROJETO DE PROJETO DE LEI Nº 71, de autoria do
Vereador Raimundo Alberto de Souza, que dispõe sobre nova denominação de Rua sem
Nome adjacente a Estrada da Pedreira e Rua Francisco Otaviano, no Loteamento Nazaré
situada no bairro Regamé que passará a chamar-se Rua Valdelira do Amor Divino da
Fonseca, em segunda e Discussão e Votação.

Ao ensejo externamos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Departamento de Protocolo / Secretaria